INDICAÇÃO Nº 334/2017
Solicita a realização de “operação tapa buraco” e a colocação de uma tampa de bueiro na Rua Juvenal Novaes, no “CDHU”, Parque Varanguera, localizado no bairro do Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a realização de “operação tapa buraco” e a colocação de uma tampa de bueiro na Rua Juvenal Novaes, no “CDHU”, Parque Varanguera , localizado no bairro do Guaçu.

JUSTIFICATIVA:

O asfalto está se deteriorando rapidamente e aumentando os riscos de ocorrências de acidentes, bem como causando vários transtornos no trânsito. Além disso, a falta da tampa oferece perigo de queda para os pedestres.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de abril de 2017.

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/04/2017 - 21:45:02 01675/2017
/vtc
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/04/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário